
Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
1/4 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Písečné č. 7/2024 

Místo konání: 

Písečné – obecní úřad, Písečné 25 

Termín konání: 

Pátek 6. prosince v 17:00 

Přítomni: 

Ing. Marek Černý (starosta), Josef Flek, Petr Peňáz, Mgr. Ivo Solař – 4 členové zastupitelstva 

Veřejnost: -  

Omluveni: Mgr. Kateřina Kolářová Justová (místostarostka), Kateřina Černá, Pavlína 

Trávníčková 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomnost stvrzena podpisem v prezenční listině, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 

1 – Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelem zápisu ze zasedání zastupitelstva č. 7/2024 určen Mgr. Ivo Solař, ověřovateli 

zápisu určeni Josef Flek a Petr Peňáz. 

Starosta předkládá ke schválení program v následující podobě: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

4. Transformace svazku obcí Mikroregionu Bystřicko na společenství obcí s názvem 

Mikroregion Bystřicko, s. o. a s tím související změna stanov 

5. Příloha č. 16 smlouvy o dílo č. 29/2010 s TS města a.s. – komunální odpad 

6. Žádost o finanční podporu na rok 2024 – Oblastní charita Žďár nad Sázavou 

7. Novelizace obecně závazné vyhlášky obce Písečné o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 

8. Diskuze, různé a závěr 

 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva č. 7/2024. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro - - Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 4 hlasy Číslo usnesení 7/2024-1 
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2 – Kontrola plnění usnesení 

Starosta obce zrekapituloval usnesení, která k předchozímu zasedání zastupitelstva obce 

nebyla splněna. Vysvětlil stav těch, jejichž plnění nadále trvá. 

Dosud probíhá: - 

3 – Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

Starosta sděluje, že v současnosti nejsou ke schválení ani vzetí na vědomí žádná rozpočtová 

opatření. 

4 – Transformace svazku obcí Mikroregionu Bystřicko na společenství obcí s 

názvem Mikroregion Bystřicko, s. o. a s tím související změna stanov 

Starosta shrnuje jednání zástupců obcí na úrovni Mikroregionu Bystřicko ve věci možné 

transformace této organizace na vyšší právní formu „společenství obcí“. 

Mikroregion Bystřicko sdružuje všech 39 obcí ve správním obvodu ORP Bystřice nad 

Pernštejnem. Dobrovolná spolupráce obcí spočívá především ve společné přípravě projektů 

realizovaných jednotlivými členskými obcemi, plánování v oblasti školství, společných 

nákupech energií, zastupování společných zájmů regionu a řadě dalších aktivit. Novela zákona 

o obcích od letošního roku umožňuje transformaci svazku obcí na společenství obcí.  

Společenství obcí je vyšší forma dobrovolné spolupráce obcí a usnadní pracovníkům 

společenství obcí poskytování služeb členským obcím, a to včetně samostatné a do budoucna 

i přenesené působnosti za současně stanovených podmínek. Každá obec může být členem 

pouze jednoho společenství obcí v rámci území obce s rozšířenou působností (nadále však 

může být členem více běžných DSO, u nás např. SVK Žďársko).   

Veškeré podmínky Mikroregion Bystřicko splňuje, proto bylo také navrženo schválit 

transformaci Mikroregionu Bystřicko na společenství obcí, která spočívá i ve schválení nových 

stanov. Návrh nových stanov byl konzultován a je odsouhlasen Ministerstvem vnitra ČR 

i Krajským úřadem Kraje Vysočina. Dle zákona 128/2000 Sb. o obcích je ke schválení změny 

stanov členskou schůzí nutný souhlas zastupitelstev všech členských obcí. Následně o změně 

stanov budou hlasovat také zástupci jednotlivých obcí na členské schůzi. Po schválení členskou 

schůzí Mikroregionu bude proveden zápis nových stanov a Mikroregion Bystřicko, s. o. bude 

zapsán do rejstříku vedeným Krajským úřadem Kraje Vysočina. Společenství obcí vzniká právní 

mocí rozhodnutí o zápisu do tohoto rejstříku. 

Mikroregion obce ubezpečuje, že veškeré služby Mikroregionu budou v roce 2025 i nadále 

zachovány a poskytovány tak, jak jste momentálně zvyklí, ba naopak se mohou do budoucna 

rozšířit z důvodu jeho financování ze strany MVČR. 
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Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce: 

I. vyjadřuje souhlas se záměrem transformace svazku obcí 

Mikroregion Bystřicko na společenství obcí, resp. s příslušnou 

změnou stanov a s podáním žádosti o přiznání postavení 

společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu, tj. KÚ Kraje 

Vysočina. 

II. současně pověřuje starostu k hlasování v souladu s bodem I. 

tohoto usnesení na shromáždění starostů svazku. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro - - Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 4 hlasy Číslo usnesení 7/2024-4 

5 – Příloha č. 16 smlouvy o dílo č. 29/2010 s TS města a.s. – komunální odpad 

Starosta předkládá Přílohu č. 16 Smlouvy o dílo na zajištění nakládání s komunálním odpadem 

s TS města a.s. Podmínky smlouvy i smluvní ceny zůstávají pro rok 2025 beze změn. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Přílohu č. 16 Smlouvy o dílo 

č. 29/2010 na zajištění nakládání s komunálním odpadem s TS města a.s., 

IČO: 25303660, a ukládá starostovi smlouvu jménem obce uzavřít. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro - - Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 4 hlasy Číslo usnesení 7/2024-5 

6 – Žádost o finanční podporu na rok 2024 – Oblastní charita Žďár nad 

Sázavou 

Starosta předkládá žádost Oblastní charity Žďár nad Sázavou o finanční podporu služeb 

Oblastní charity Žďár nad Sázavou ve výši 30.970,- Kč. Částka je stanovena v souladu 

s připravovanou změnou na úrovni Kraje Vysočina, kdy by Kraj financování poskytovatelů 

sociálních služeb převzal pod vlastní správu a po obcích by byl vyžadován příspěvek pevně 

stanovený na základě vzorce a dle počtu obyvatel. 

S ohledem na aktivní využívání služeb Oblastní charity Žďár nad Sázavou u nás v obci starosta 

navrhuje schválit částku 20.000,- Kč, v loňském roce obec přispěla 15.000,- Kč. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000, - Kč 

na činnost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Žďár nad Sázavou, 
IČO: 44990260, v roce 2025 a ukládá starostovi jménem obce uzavřít 

darovací smlouvu. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro - - Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 4 hlasy Číslo usnesení 7/2024-6 
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7 – Novelizace obecně závazné vyhlášky obce Písečné o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství 

Z důvodu změny legislativy je nutné novelizovat OZV obce č. 2/2019 schválenou dne 11. 12. 

2019. Novelizací dochází zejména k zařazení textilu mezi tříděné složky komunálního odpadu 

a k dalším drobným legislativním změnám. Věcně zůstává vyhláška takřka beze změn. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává „Obecně závaznou vyhlášku obce Písečné 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství“ ze dne 6. 12. 

2024. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro - - Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 4 hlasy Číslo usnesení 7/2024-7 

8 – Diskuze různé a závěr 

Starosta předkládá možný záměr výsadby zeleně v extravilánu obce Písečné, konkrétně se 

jedná o 2 vytipované lokality. V první z nich by vysázením stromořadí podél pozemků parc. č. 

48/1 a 573/1 v k. ú. Písečné ve vlastnictví obce došlo k obnovení historické cesty na těchto 

pozemcích, která by posléze mohla sloužit především pěším a cyklistům jako nová spojnice 

v krajině. Druhá lokalita předpokládá vysázení stromořadí podél existující cesty na pozemcích 

parc. č. 582/1 a 582/2, která je dlouhodobě ohrožována zemědělskou činností a vysázení zeleně 

by tedy mělo sloužit jako jasné vymezení této cesty. 

Záměr byl společností Natura Verde Morava s.r.o. rozpracován do formy cenové nabídky 

a krajinářské studie, pro obec je zcela nezávazný. Zastupitelé se k myšlence v obecné rovině 

staví kladně, souhlasí s předložením záměru vlastníkům sousedících soukromých pozemků, 

jejichž souhlas by byl pro realizaci záměru nezbytný. 

 

Příští řádné zasedání zastupitelstva proběhne v pátek 27. 12. 2024 v 17:00. 

Zasedání ukončeno v 18:00. 

Zapisovatel:  ..................................... Mgr. Ivo Solař 

Ověřovatelé zápisu: ..................................... Josef Flek 

..................................... Petr Peňáz 

Starosta:   ..................................... Ing. Marek Černý  

 

V Písečném dne: 6. 12. 2024 


